
Rekonstrukce nástupišťŽST Semily
DUR, DUSP, PDPS, kBOZP, AD

DODATEK C. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

č. smlouvy objednatele: E618-S-1581/2020/FLO 
č. smlouvy zhotovitele: 120 025 
ISPROFOND/ISPROFIN: 327 321 4901/551 352 0014

na zpracování Dokumentace pro územní řízení, Projektové dokumentace pro společné 
povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a autorského dozoru při realizaci

stavby

_________ „Rekonstrukce nástupišť ŽST Semily“________
1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: .............................................................................. ....................

(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: ................................ ............................................................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:. ................................... ................................ 
............................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

(dále jen „objednatel)

1.2. Zhotovitel:

SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 

zastoupená Ing. Jiřím Čurdou a Ladislavem Beranem, jednateli 

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ............... ................... ................................................................................
b) ve věcech technických:. ................................... .................................................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:. ....................................... ......................................... 
.......................................

Bankovní spojení: č. účtu:......................................................................................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

(dále jen „zho tov íte "
(Společně dále též jako „Smluvní strany“)

Strana 1 (celkem 4)



Rekonstrukce nástupišť ŽST Semily
DUR, DUSP, PDPS, kBOZP, AD

Preambule

Na základě žádosti objednatele dne 3. 6. 2021 došlo k úpravě možnosti realizace předmětné stavby na závěr 
roku 2022. Tato změna je způsobena jinými stavbami, které ovlivňují železniční provoz v ŽST Semily a je 
nutno v daném období zajistit křižování vlakových souprav. Dále nové POV musí zohledňovat závěry 
výlukové komise. Z tohoto důvodu je nutné přepracovat POV, přeorganizovat jednotlivé výluky a zohlednit 
nové POV v jednotlivých PS a SO.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

Jedná se o dodatek termínový, kdy se termíny plnění 4. a 5. dílčí etapy prodlužují o 2 měsíce, přičemž 
termín ukončení Díla zůstává stejný, tedy s předpokladem do konce roku 2022.

I.
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se Smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 12, 
odst. 12.2. Smlouvy, na úpravě Smlouvy č. obj.: E618-S-1518/2020/FLO, číslo smlouvy zhotovitele: 120-025, 
ve znění dodatku č. 3, takto:

1) 4. Lhůty k provedení díla
- ruší se stávající text článku 4, odst. 4.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Etapa

Termín
plnění

(nejzazší 
termín 

pro předání 
příslušné 
části díla)

Popis činností prováděných v  dílčí etapě
Podmínky 
dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací
Ihned po 

nabytí 
účinnosti 

SOD
- -

1. dílčí etapa
do 6 měsíců 

od nabytí 
účinnosti 

SOD

D o ku m e n ta ce  D U R  k p řip o m ín ká m  vče tn ě  s ta n o ve n í 
ná k la dů  s ta vb y  d le  Z T P  (P řílo h a  č. 4) 

V izu a liza ce  z p ra c o v a n é  d le  po žad avků  Z T P  (P říloh a  
č. 3)

P ře d á va c í
p ro toko l

2. dílčí etapa
do 8 měsíců 

od nabytí 
účinnosti 

SOD

Č is to p is  D U R  s ko m p le tn í d o k la d o vo u  částí 
P o d á n í ž á d o s ti o ú ze m n í ro zh o d n u tí (d le  P řílohy  č. 4)

P ře d á va c í 
pro toko l, 

K op ie  žá d o s tí 
p ředaná  

O b je dn a te li, 
po tv rze n á  

poda te ln ou  
p řís lu šn é h o  

S ta ve b n íh o  úřadu

3. dílčí etapa

do 10 
měsíců 

od nabytí 
účinnosti 

SOD

D U S P  a P D P S  k p řip o m ín ká m  v č e tn ě  nák ladů , soup isu  
p ra c í a výka zu  v ý m ě r (d le  P říloh y  č. 3)

P ře d á va c í
p ro toko l

4. dílčí etapa

do 16 
měsíců 

od nabytí 
účinnosti 

SOD

Č is to p is  D U S P  a P D P S  s ko m p le tn í do k la d o vo u  částí, 
n á k la d y  a n e o ce n ě n ým i i o ce n ě n ým i s o u p is y  prací, 

ná v rhe m  z T p  na rea liza c i s tavb y  
P o d á n í žá d o s ti o S po le čné  po vo len í 

N a by tí p rá vn í m oci úze m n íh o  rozhodnu tí, a k tu a lizace  
Z ám ěru  p ro je k tu  k p ře d lo že n í na O 6 a C K  MD ČR

P ře d á va c í 
pro toko l, 

K op ie  žá d o s tí 
p ředaná  

O b je dn a te li, 
po tv rze n á  

poda te ln ou  
D rá žn ího  úřadu,

Strana 2 (celkem 4)



Rekonstrukce nástupišť ŽST Semily
DUR, DUSP, PDPS, kBOZP, AD

Ú ze m n í 
ro zh o d n u tí v  
p rá vn í m oci

5. dílčí etapa

do 20 
měsíců 

od nabytí 
účinnosti 

SOD

N a by tí p rá vn í m oci s p o le čn é h o  po vo len í

P ře d á va c í 
p ro toko l, 
S po le čné  
po vo le n í 

v  p rá vn í m oci

6. dílčí etapa Předpoklad
2022 A u to rs k ý  d o zo r

V ýkaz
p o sky tnu tých  
s lu že b  (1 x  za  

č tv rtle tí) - s tručný  
pop is  výko n ů  a 

sp e c ifika ce  
výko n u  

au to rské h o  
do zo ru  

p ro je k ta n ta

2) 6. Platební podmínky
- ruší se stávající text článku 6. odst. 6.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 6 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ceny dle položky č. 15 odst. 5.2. B smlouvy a dle položek č. 1 až 7 odst. 5.2. A 
smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ..............- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel 
ihned při předání a převzetí této části díla, nikoliv však později než 10. 12. 2020.

b) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 8 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ceny dle položek č. 8 a 9 odst. 5.2. A smlouvy. Daňový doklad - fakturu 
v celkové výši 131 000,- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této 
části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 3. dílčí etapa plnění - do 10 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ceny dle položek č. 3 až 5 odst. 5.2. B smlouvy. Daňový doklad - fakturu v 
celkové výši 2 184 500,- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí 
této části díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy -  4. dílčí etapa plnění - do 16 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ceny dle položek č. 6 až 13 odst. 5.2. B smlouvy. Daňový doklad - fakturu v 
celkové výši 1 796 800,- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí 
této části díla.

e) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 5. dílčí etapa plnění - do 20 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, bez fakturace.

f) Předání díla dle odst. 4.2. smlouvy - 6. dílčí etapa plnění -  ukončení díla -  předpoklad 2022,
fakturace ceny za autorský dozor dle položky č. 14 odst. 5.2. B smlouvy. Daňový doklad - fakturu 
v celkové výši ............. Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních 
předpisů.

Strana 3 (celkem 4)



R e ko n s tru kce  n á s tu p iš ť  Ž S T  S em ily  
D U R , D U S P , P D P S , kB O ZP , A D

II

1. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. smi. obj.: E618-S-1581/2020/FLO, číslo smlouvy zhotovitele: 120- 
025, nedotčená dodatkem č. 3, se nemění.

3. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze V Praze

Za objednatele- Za zhotovitele:

2 8 ,0 6 ,2 0 2 1  0 7 :4 0  

Po d e p  sá n  o  e l e k t r o n  i c k y Datum: 2021.06.22 
08:22:58 +02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel

Stavební správa západ

Ing. Jiří Curda
jednatel

SAGASTA s.r.o.

S tran a  4 (ce lke m  4)


		2021-06-29T13:23:21+0000




